
 

 

 

Poznań, dn. 14 grudnia 2007 r. 

Konkurs projektów inicjatywy "Warto by ć za!" rozstrzygni ęty 
Dziewięć organizacji poŜytku publicznego z całej Polski otrzymało łącznie 1,5 mln zł na 
przeciwdziałanie skutkom wykluczenia społecznego z powodu ubóstwa. Środki zostaną przekazane w 
ramach inicjatywy społecznej "Warto być za!". Jej organizatorem jest Kompania Piwowarska. 
 
Dzięki dofinansowaniu pomoc otrzymają przede 
wszystkim dzieci i młodzieŜ z rodzin dysfunkcyjnych, 
ubogich i mieszkających na wsi. Wsparcie otrzymają 
takŜe małe dzieci autystyczne, a takŜe ofiary 
przemocy domowej, bezrobotni i bezdomni. 
Działania na ich rzecz zrealizują przedstawiciele 
organizacji poŜytku publicznego z całej Polski. 
Wsparcie finansowe zapewni Kompania 
Piwowarska, inicjator i organizator porgramu 
społecznego "Warto być za!". 
 
"Inicjatywa społeczna "Warto być za!" została 
stworzona z myślą o inwestowaniu w dobre rozwiązania cieszące się poparciem społecznym. To 
dlatego nie przyznawaliśmy pieniędzy uznaniowo, ale we współpracy z wybitnymi ekspertami oraz w 
drodze publicznego głosowania - powiedział Paweł Kwiatkowski, Dyrektor ds. Korporacyjnych 
Kompanii Piwowarskiej SA. 
 
1,5 mln złotych zostało przeznaczona na wsparcie sektora pozarządowego w przeciwdziałaniu 
skutkom wykluczenia społecznego spowodowanego ubóstwem. Na ogłoszony przez Kompanię 
Piwowarską SA konkurs nadesłano ponad 50 zgłoszeń w czterech kategoriach finansowych: 50, 100, 
250 i 500 tys. zł. Decyzją Zespołu Ekspertów i Rady Programowej w finale znalazło się 16 projektów. 
O wynikach konkursu zadecydowało kilkadziesiąt tysięcy osób w drodze ogólnopolskiego głosowania 
za pośrednictwem strony www.warto.eu, smsów oraz kuponów zamieszczonych w prasie regionalnej. 
 
W gronie laureatów znaleźli się: 
 
I Kategoria: 500 tys. zł:  
 
Fundacja "Razem Raźniej", Tychy 
"Dolina równych szans" - działania na rzecz mieszkańców dzielnicy socjalnej Osada w Tychach: 
stworzenie infrastruktury sportowej, organizacja imprez plenerowych o charakterze turniejowym, 
pikników rodzinnych i wycieczek. 
 
Projekt otrzymał 59% głosów w swojej kategorii 
 
II Kategoria: 250 tys. zł  
 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i MłodzieŜy "Dom Aniołów StróŜów", Katowice 
"Lepsze jutro" - przeciwdziałanie marginalizacji dzieci i młodzieŜy z dzielnicy ZałęŜe w Katowicach 
oraz wspieranie ich rodziców. 
 
Pogotowie Społeczne, Poznań 
"Ośrodek społeczności lokalnej Darzybór" - aktywizacja grup marginalizowanych z Obszaru Darzybór 



 

 

 

oraz wsparcie inicjatyw zwiększających ich udział w Ŝyciu społecznym. 
 
Projekty otrzymały odpowiednio 88% i 8% głosów w swojej kategorii 
 
III Kategoria: 100 tys. zł  
 
Stowarzyszenie "Jantar", Elbląg 

"Wsi spokojna, wsi wesoła�" - wyrównanie szans edukacyjnych oraz wsparcie materialne dzieci i 

młodzieŜy z ubogich gospodarstw wiejskich trzech wsi powiatów elbląskiego i braniewskiego. 
 
Fundacja SYNAPSIS, Warszawa 
Program adresowany do dzieci autystycznych, ich opiekunów oraz ich otoczenia. 
 
Fundacja VIVE Serce Dziecom, Kielce 
"Punkty Informacji MłodzieŜowej" - utworzenie punktów pomocy młodzieŜy w rozwiązywaniu 
problemów związanych z wyborem kierunku studiów, pracy zawodowej i prawnym funkcjonowaniem w 
społeczeństwie. 
 
Projekty otrzymały odpowiednio: 50%, 19% i 10% głosów w swojej kategorii 
 
IV Kategoria: 50 tys. zł  
 
Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna 
"Rzeczpospolita Obywatelska dla Wszystkich" - bezpłatna pomoc dla osób zagroŜonych 
wykluczeniem społecznym: wsparcie psychologiczne, pomoc prawna, pomoc w rozwiązywaniu spraw 
urzędowych. 
 
Caritas Diecezji Kielckiej 
"Moja szansa" - utworzenie i prowadzenie wiejskiej świetlicy środowiskowej słuŜącej realizacji zadań 
pomocowych na rzecz dzieci i młodzieŜy we wsi Ślęcin w powiecie jędrzejowskim. 
 
Pogotowie Społeczne 
"Pomyślny start" - utworzenie "Klubu Malucha" dla dzieci w wieku od 2 do 6 lat oraz prowadzenie 
zajęć psychoedukacyjnych i konsultacji wychowawcze dla rodziców. 
 
Stowarzyszenie Ośrodek Wspierania Rodziny 
"Rodzina-Rodzinie" - wspieranie ofiar patologii Ŝycia rodzinnego. 
 
Projekty otrzymały odpowiednio 29%, 28%, 18% i 17%. 
 
Realizacja zwyci ęskich projektów potrwa od stycznia do czerwca 2008 roku.  
 
Wykluczenie społeczne z powodu ubóstwa 
Pojęcie wykluczenia społecznego nie jest toŜsame z biedą czy ubóstwem - to ograniczenie moŜliwości 
uczestniczenia w Ŝyciu publicznym. Dotyczy to szczególnie osób, które nie z własnej winy, ale z 
powodu podeszłego wieku, kalectwa, bezrobocia czy teŜ ubóstwa nie mogą uczestniczyć w Ŝyciu 
społecznym, kulturalnym czy gospodarczym. Z przeprowadzonych dla Kompanii Piwowarskiej badań 
wynika, Ŝe ponad 60% respondentów obawia się ubóstwa lub teŜ juŜ znajduje się w takiej sytuacji. 
 
Jako lider branŜy piwowarskiej w Polsce znacznie szerzej rozumiemy naszą rolę w społeczeństwie, 



 

 

 

niŜ tylko warzenie doskonałej jakości piwa, płacenie podatków i wypracowywanie zysku dla naszych 
akcjonariuszy. Jesteśmy częścią społeczeństwa i pragniemy odgrywać istotną rolę w jego 
funkcjonowaniu. Bieda jest dzisiaj w Polsce wielkim problemem, o którym wiele się mówi, ale niewiele 
się robi, aby z nią walczyć. Nasz program pomaga ludziom w sposób trwały wyjść z ubóstwa i 
pokonać wykluczenie społeczne na tym tle - powiedział Paweł Sudoł, Prezes Zarządu Kompanii 
Piwowarskiej SA. 
 
Inicjatywa społeczna "Warto by ć za!"  
To juŜ druga edycja konkursu projektów "Warto być za!". W ubiegłym roku dziewięć organizacji 
pozarządowych otrzymało łączne dofinansowanie w wysokości 1,5 mln zł. Dzięki temu udało się 
pomóc blisko 4000 osób. Byli wśród nich: usamodzielniający się podopieczni domu dla dzieci w 
Łopuszce Małej na Podkarpaciu, bezrobotni z powiatu opatowskiego w woj. świętokrzyskim, a takŜe 
niepełnosprawni ze Szczytna i ubogie, samotne matki ze Śląska i Zagłębia. 
 
Szczegółowe informacje o inicjatywie społecznej "Warto być za!" oraz o dofinansowanych 
przedsięwzięciach: www.warto.eu  

 


